UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ LỢI
––––––––

Số:         /UBND-VHXH
V/v rà soát các hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Phường Lê Lợi, ngày        tháng  01 năm  2024

             Kính gửi:

   - Các ông (bà) tổ trưởng tổ dân phố;

   - Các ông (bà) Chi hội trưởng Chi Hội CTĐ.

 Thực hiện chương trình công tác năm 2024. Để chuẩn bị cho việc hỗ trợ

những gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp đón Tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024.

Chủ tịch UBND phường Lê Lợi đề nghị Tổ trưởng các tổ dân phố phối

hợp với Chi hội chữ thập đỏ rà soát lập danh sách chính xác các hộ gia đình

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, khó khăn đột xuất và điền đầy đủ thông tin

theo thứ tự ưu tiên (theo mẫu biên bản và danh sách đính kèm). Báo cáo cấp

ủy chi bộ tổ chức họp bình xét thống nhất trong lãnh đạo tổ dân phố, các chi

hội đoàn thể. Số lượng phân bổ cụ thể như sau: Mỗi tổ dân phố 10 hộ có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn.

Danh sách gửi về bộ phận chính sách xã hội phường (Đ/c Nguyễn Thị

Thu Hà – CC VHXH) nhận trước ngày 19/01/2024 (Tức 09/12 Âm lịch), để

xây dựng phương án trợ giúp, thăm hỏi, tặng quà đảm bảo mọi người, mọi nhà

đều vui xuân - đón Tết vui vẻ, lành mạnh, tiết kiệm, không hộ gia đình nào

không được đón Tết.

Kinh phí, quà hỗ trợ thực hiện bằng các nguồn tài trợ của các cơ quan,

đơn vị, nhà hảo tâm, Quỹ nhân đạo, nguồn tài trợ đến đâu UBND phường sẽ

tổ chức trao tặng quà cho các hộ gia đình đến đấy theo danh sách của các tổ

dân phố đã đề nghị.

Ngoài ra, các tổ dân phố chủ động vận động các nguồn lực Xã hội hóa

của các tổ chức, cá nhân, cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm hỗ trợ quà tết .

Để tránh trùng lặp trong việc tặng quà tết. Chủ tịch UBND đề nghị các

tổ dân phố khi Xã hội hóa được từ các nguồn tài trợ thì kịp thời lập danh

sách, số lượng, trị giá quà báo cáo về UBND phường (Đ/c Nguyễn Thị Thu

Hà – Công chức VHXH nhận) để tổng hợp.

  Đề nghị các Ông (bà) Tổ trưởng tổ dân phố quan tâm tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên(T/h);

- TT Đảng uỷ, HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;

- UB MTTQ phường(P/h);

- Bí thư Tổ dân phố (để lãnh đạo tổ);

- Trưởng ban công tác mặt trận;

- Lưu: VT, VHXH.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Tuyết

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BIÊN BẢN

    Họp xét đối tượng khó khăn đề nghị trợ cấp trong dịp Tết Nguyên đán

Hôm nay, vào hồi       giờ        ngày       tháng       năm 20      tại

.......................................................Tổ dân phố .................................... phường Lê

Lợi, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang. Thành phần chúng tôi có mặt gồm:

1. Ông (Bà) …………………................................................... - Chủ tọa

2. Ông (Bà) …………………................................................... - Thư ký

3. Ông (Bà) …………………...................................................

4. Ông (Bà) …………………...................................................

5. Ông (Bà) …………………...................................................

6. Ông (Bà) …………………...................................................

7. Ông (Bà) …………………...................................................

8. Ông (Bà) …………………...................................................

NỘI DUNG:

Xét duyệt các hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn đề nghị trợ cấp trong dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Qua rà soát và xét duyệt hội nghị

thống nhất đề nghị UBND phường Lê Lợi xem xét trợ cấp dịp Tết cho:

........................ đối tượng: trong đó:

- Đối tượng hộ nghèo:....................................................................

- Đối tượng hộ cận nghèo:................................................................

- Đối tượng hộ gia đình chính sách:...................................................

- Đối tượng hộ gia đình có khó khăn đột xuất:....................................

........................................................................................................................

Biên bản kết thúc hồi        giờ       ngày        tháng        năm 20…   đã đọc

lại cho mọi người nghe và thống nhất trí ký tên./.

                    THƯ KÝ                                                      CHỦ TỌA

         (Ký, ghi rõ họ tên)           (Ký, ghi rõ họ tên)

CÁC THÀNH PHẦN DỰ HỌP

  UBND PHƯỜNG LÊ LỢI

TỔ DÂN PHỐ: …………………
–––––––

            DANH SÁCH HỘ GIA ĐÌNH CÓ HOÀN CẢNH ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN
          ĐỀ NGHỊ TRỢ CẤP, TẶNG QUÀ NHÂN DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN NĂM 2024

TT
Họ và tên

Năm

sinh

Số

khẩu

Địa chỉ

(Số nhà…………)
Loại

 đối tượng
Hoàn cảnh gia đình (Ghi cụ thể các khoản

thu nhập như lương hưu, trợ cấp…)

Ghi

chú

14

           Ngày           tháng         năm 20.....
 TRƯỞNG BAN CT MẶT TRẬN    CÁC CHI HỘI ĐOÀN THỂ         CHI HỘI CTĐ               TM. CẤP ỦY  CHI BỘ          TM. TỔ DÂN PHỐ

		tuyetdt_leloi@bacgiang.gov.vn
	2024-01-02T22:41:15-0800

		2024-01-04T08:44:03+0700

		2024-01-04T08:44:12+0700

		leloi_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-01-04T08:44:32+0700